

■（仮称）ときわ台駅周辺地区まちづくりマスタープラン【案】 新旧対照表

【全 体】

赤字：第8回協議会、第3回分科会等の意見を踏まえて修正・追加した内容

新	旧 (第8回協議会 時点)
<u>補助第 86 号線（前野中央通り）</u>	都道 445 号常盤台赤羽線
<u>補助第 238 号線（ときわ通り）</u>	ときわ通り
※ 補助第 86 号線（前野中央通り）以東の場合 <u>補助第 240 号線（富士見街道）</u>	富士見街道
※ 補助第 86 号線（前野中央通り）以西の場合 富士見街道	
<u>国道 254 号線（川越街道）</u>	川越街道
・ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ・ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ・ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ など	・ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ・ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ・ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 等

【6 まちづくりの方針と提言（案）】

赤字：第8回協議会、第3回分科会等の意見を踏まえて修正・追加した内容

頁	項 目		新	旧 (第8回協議会 時点)
P11	テーマ1 目標1	方針1	<ul style="list-style-type: none"> ● 踏切問題と地域の分断の解消 <ul style="list-style-type: none"> ② 将来の鉄道立体化を見据えつつ、北口の駅舎については、今後<u>もまちのシンボルとして、保存できる可能性も踏まえて、在り方</u>について検討をするよう関係機関に促します。 	<ul style="list-style-type: none"> ● 踏切問題と地域の分断の解消 <ul style="list-style-type: none"> ② 将来の鉄道立体化を見据えつつ、北口の駅舎については、今後の在り方について検討をするよう関係機関に促します。
			<ul style="list-style-type: none"> ● 踏切問題と地域の分断の解消 <ul style="list-style-type: none"> ④ 南北の移動の円滑化に向け、<u>歩行者の回遊性の向上を図り</u>ます。 	<ul style="list-style-type: none"> ● 踏切問題と地域の分断の解消 <ul style="list-style-type: none"> ④ 駅構内での南北自由通路など、南北の移動の円滑化に向け、関係機関への働きかけを行います。
			<ul style="list-style-type: none"> ● 踏切問題と地域の分断の解消 <ul style="list-style-type: none"> ⑤ <u>将来の鉄道立体化を見据えた、適切な土地利用を検討します。</u> 	<ul style="list-style-type: none"> ● 踏切問題と地域の分断の解消
P13		方針3	<ul style="list-style-type: none"> ● 駅前広場等の充実 <ul style="list-style-type: none"> ① 公共交通の利便性の向上や、駅前のさらなるにぎわいの創出のため、北口駅前広場の改修や、南口駅前広場の整備を検討します。 <ul style="list-style-type: none"> ・北口駅前広場の噴水・樹木・公衆トイレの改善 ・北口駅前広場のバス・タクシー・一般車の動線の分離と改善 ・にぎわい・交通・防災等の機能の充実 など 	<ul style="list-style-type: none"> ● 駅前広場等の充実 <ul style="list-style-type: none"> ① 公共交通の利便性の向上や、駅前のさらなるにぎわいの創出のため、北口駅前広場の改修や、南口駅前広場の整備を検討します。 <ul style="list-style-type: none"> ・北口駅前広場の噴水・樹木・公衆トイレの改善 ・北口駅前広場のバス・タクシー・一般車の動線の分離と右回りへの改良 ・にぎわい・交通・防災等の機能の充実 など

赤字：第8回協議会、第3回分科会等の意見を踏まえて修正・追加した内容

頁	項 目		新	旧 (第8回協議会 時点)
P14	テーマ1 目標1	方針図	<u>方針1 ○将来の鉄道立体化を見据えた、適切な土地利用の検討</u>	—
			方針3 ○北口駅前広場の改修 ・噴水・樹木・公衆トイレの改善 ・バス・タクシー・一般車の動線の分離と改善 ・にぎわい・交通・防災等の機能の充実 など	方針3 ○北口駅前広場の改修 ・噴水・樹木・公衆トイレの改善 ・バス・タクシー・一般車の動線の分離と右回りへの改良 ・にぎわい・交通・防災等の機能の充実 など
			方針3 ○南北の移動の円滑化に向けた <u>歩行者の回遊性の向上</u>	方針3 ○南北の移動円滑化に向けた働きかけ
P15	テーマ2 目標2	方針1	<p>● 防災・減災の推進</p> <p>② 地域の防災機能を強化し、<u>地震・火災等の災害への備えを向上させます。</u></p> <p>・公園の防災機能の充実</p> <p>・民間避難所の活用</p> <p>・消防設備・体制の充実（<u>消火器、緊急連絡・通報体制、災害用備蓄等</u>）</p> <p>・<u>防災教育・周知の徹底（防災訓練、子ども向け防災イベント、消火器マップ等）</u> など</p>	<p>● 防災・減災の推進</p> <p>② 地域の防災機能を強化し、災害への備えを向上させます。</p> <p>・公園の防災機能の充実</p> <p>・民間避難所の活用</p> <p>・消防施設の充実</p>

赤字：第8回協議会、第3回分科会等の意見を踏まえて修正・追加した内容

頁	項 目		新	旧 (第8回協議会 時点)
P15	テーマ2 目標2	方針1	<ul style="list-style-type: none"> ● 防犯まちづくりの推進 ② 地域の防犯機能の強化のため、地域ぐるみで取り組む防犯まちづくりを推進します。 <ul style="list-style-type: none"> ・ 民間交番の活用 ・ 地域住民の連携・協力による防犯パトロールや子どもの見守り隊等の充実 ・ 防犯設備・体制の充実（防犯カメラ、ステッカー等） など 	<ul style="list-style-type: none"> ● 防犯まちづくりの推進 ② 地域の防犯体制の強化のため、地域ぐるみで取り組む防犯まちづくりを推進します。 <ul style="list-style-type: none"> ・ 民間交番の活用 ・ 地域住民の連携・協力による防犯パトロールの実施 ・ 防犯カメラの充実 ・ 警察施設の充実 など
P16		方針2	<p><具体的な取組例></p> <ul style="list-style-type: none"> ・ 学校の空き教室を活用した保育・学童施設等 ・ 子育て世代に選ばれる魅力的な小学校づくり ・ 子育て世帯向けの住宅の誘導 など 	<p><具体的な取組例></p> <ul style="list-style-type: none"> ・ 学校の空き教室を活用した保育・学童施設等
P17		方針図	<p>方針1 ○地域の防災機能の強化と地震・火災等の災害への備えの向上〔再掲〕</p> <ul style="list-style-type: none"> ・ 公園の防災機能の充実 ・ 消防設備・体制の充実 ・ 防災教育・周知の徹底 など <p>方針1 ○地域ぐるみで取り組む防犯まちづくりの推進</p> <ul style="list-style-type: none"> ・ 地域住民の連携・協力による防犯パトロールや子どもの見守り隊等の充実 ・ 防犯設備・体制の充実 など 	<p>方針1 ○地域の防災機能の強化と災害への備えの向上〔再掲〕</p> <ul style="list-style-type: none"> ・ 公園の防災機能の充実 ・ 消防施設の充実 <p>方針1 ○地域ぐるみで取り組む防犯まちづくりの推進</p> <ul style="list-style-type: none"> ・ 地域住民の連携・協力による防犯パトロールの実施 ・ 防犯カメラの充実 ・ 警察施設の充実 など

赤字：第8回協議会、第3回分科会等の意見を踏まえて修正・追加した内容

頁	項 目		新	旧 (第8回協議会 時点)
P17	テーマ2 目標2	方針図	方針2 ○子どもや子育てにやさしい地域づくりの推進 ・学校の空き教室を活用した保育・学童施設等 ・ <u>子育て世代に選ばれる魅力的な小学校づくり</u> ・ <u>子育て世帯向けの住宅の誘導</u> など	方針2 ○子どもや子育てにやさしい地域づくりの推進 ・学校の空き教室を活用した保育・学童施設等
P20	テーマ4 目標4	方針1	● 景観・街並みの保全と維持管理 ② 常盤台住宅地のクルドサック、プロムナード、ロードベイ等の <u>維持・向上</u> を図ります。	● 景観・街並みの保全と維持管理 ② 常盤台住宅地のクルドサック、プロムナード、ロードベイ等の保存と活用を図ります。
P22		方針図	● <u>公民連携による景観の向上</u> 方針1 ○常盤台住宅地のクルドサック、プロムナード、ロードベイ等の <u>維持・向上</u>	● 官民連携による景観の向上 方針1 ○常盤台住宅地のクルドサック、プロムナード、ロードベイ等の保存と活用
P23	テーマ5 目標5	方針1	● 特色ある歴史・教育・文化の継承と魅力の向上・発信 ② 天祖神社の参道の延伸等 <u>における空間の創出</u> より参道の魅力の向上 <u>や歩行者の回遊性の向上</u> を図り、 <u>誘客を促進</u> します。	● 特色ある歴史・教育・文化の継承と魅力の向上・発信 ② 天祖神社の参道の延伸等により、参道の魅力の向上を図ります。
P24		方針図	方針1 ○天祖神社の参道の延伸等 <u>における空間の創出</u> による参道の魅力の向上 <u>や歩行者の回遊性の向上、誘客の促進</u>	方針1 ○天祖神社の参道の延伸等による参道の魅力の向上
P25	マスタープランの 体系（案）		(テーマ4 目標4 方針1) ● <u>公民連携による景観の向上</u>	(テーマ4 目標4 方針1) ● 官民連携による景観の向上